

## **Informacja z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2011**

Stosownie do uregulowań prawnych określonych przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm. ) Gmina Okonek prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Wyżej wymieniona ustawa w szczególności nakłada na samorzady terytorialne obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz sporządzania informacji z realizacji tego Programu.

Roczny program współpracy Miasta i Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 został przyjęty uchwałą Nr V/15/2010 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 grudnia 2010 roku.

W Programie współpracy na rok 2011 przyjęto następujące cele:

- określenie priorytetowych zadań publicznych,
- zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań,
- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowej,
- zwiększenie ilości świadczeń usług publicznych oraz podniesienie ich standardu,
- obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych,
- zabezpieczenie w budżecie środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe wykonanie zadań.

W realizacji Programu uczestniczyli:

1. Rada Miejska w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej oraz ustalania priorytetów w realizacji zadań publicznych,
2. Burmistrz w zakresie realizacji Programu,
3. Organizacje pozarządowe działające w sferze pożytku publicznego oraz samorządowe jednostki organizacyjne – w zakresie realizacji przyjętych zadań priorytetowych.

### **I. Udzielanie wsparcia finansowego z budżetu Miasta i Gminy Okonek.**

W ramach otwartego konkursu ofert został wyłoniony uprawniony podmiot, któremu przyznano dotację na wsparcie realizowanych zadań. Informację o otwartym konkursie ofert zamieszczona była w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Okonku.

Wysokość dotacji została określona w Uchwale Nr VI/182011 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 21 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Okonek.

### **II. Obszary współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku:**

#### **1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.**

7 marca 2011 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie sekcji piłki nożnej obejmujące udział w rozgrywkach drużyn seniorów i trampkarzy”.

Burmistrz Zarządzeniem Nr 35/2011 z dnia 16 marca 2011 r. powołał komisję konkursową do wyboru oferty na realizację tego zadania. Do dnia 29 marca 2011 r. ofertę złożyła jedna organizacja - Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Włókniarz” w Okonku.

Biorąc pod uwagę wnioski komisji do wyboru ofert, została podpisana umowa z Międzyzakładowym Ludowym Klubem Sportowym „Włókniarz” w Okonku i przyznano dotację w wysokości **40.511,00 zł**.

## **2. Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.**

Z wyodrębnionych w budżecie Gminy Okonek na 2011 rok środków finansowych stanowiących fundusz sołecki, przekazano kwotę 7.000 zł na zakup nożyc hydraulicznych dla OSP Lotyń. Ww. kwotę przekazały następujące sołectwa: Lotyń – 5.000 zł, Borki – 500 zł, Glinki Mokre – 500 zł i Glinki Suche – 500 zł. Jest to jedyna forma gdzie sołectwa mogą wspólnie przekazywać środki finansowe dla organizacji pozarządowych.

Inne dotacje dla jednostek OSP z terenu Gminy Okonek:

- jednostka OSP w Okonku otrzymała dotację z Krajowego Systemu Ratunkowo – Gaśniczego - 16.800 zł, zakupiono poduszki wysokociśnieniowe oraz komplet ubrań zaroodpornych,
- jednostka OSP w Lotyniu otrzymała dotację z Krajowego Systemu Ratunkowo – Gaśniczego - 15.300 zł oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2.835 zł, zakupiono nożyce hydrauliczne z węzłem hydraulicznym (10 m) i MONO- złączem,
- jednostka OSP Podgaje otrzymała dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2.300 zł, zakupiono motopompę szlamową,
- jednostka OSP Lędyczek otrzymała dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2.000 zł, zakupiono motopompę pływającą oraz dotację z firm ubezpieczeniowych – 1.600 zł, zakupiono dwie radiostacje nasobne Motorola.

## **3. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.**

Gmina Okonek w 2011 r. nie inicjowała współpracy z organizacjami pozarządowymi w temacie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Od 2010 r. Urząd Miejski w Okonku utrzymuje ciągły kontakt z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska oraz planuje przeprowadzenie ponownego audytu w celu uzyskania Certyfikatu Zielone Biuro.

## **4. Rozwój idei samorządowej.**

Problematyka rozwoju idei samorządowej i jej upowszechnianie jest zagadnieniem złożonym ze względu na fakt, że jest związana w większości aspektów z inicjowaniem pewnych procesów, a nie jedynie pojedynczych projektów. W zakresie omawianej dziedziny podobnie jak w latach poprzednich należy podkreślić szczególnie współdziałanie w ramach Fundacji Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy” oraz stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”. Od 2011 roku gmina w omawianym temacie przystąpiła także do realizacji pilotażowego programu „Decydujmy Razem”.

### ***Fundacja Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy”***

Obszar działalności fundacji obejmuje 11 gmin z 3 województw: gminy Jastrowie, Lipka, Okonek, Zakrzewo z województwa wielkopolskiego, gminy Czarne, Debrzno, Koczała, Przechlewo i Rzeczenica z województwa pomorskiego oraz gmina Kamień Krajeński z województwa kujawsko – pomorskiego. Niezmiennym statutowym celem fundacji jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich poprzez działania wpływające na stymulowanie ich zrównoważonego rozwoju, sprawniejsze wykorzystanie potencjału

rozwojowego terenów wiejskich, poprawę ich konkurencyjności jako miejsca zamieszkania, wypoczynku i prowadzenia działalności gospodarczej, a także aktywizację oraz współpracę lokalnych środowisk. Fundacja Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy” realizowała w 2011 roku kompleksowy projekt dofinansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 Oś 4 „LEADER” działanie 413 - „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” oraz 431 – „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”. Projekt realizowany w latach 2008 – 2015 został dofinansowany kwotą 11 990 072,00 zł. W ramach projektu m.in. organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy oraz samorządy lokalne z terenu działania LGD mogą wnioskować o dofinansowanie swoich przedsięwzięć w zakresie przewidzianym dla Osi 3 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, odnowa i rozwój wsi).

W zakresie merytorycznym fundacja w 2011 roku ogłosiła i zakończyła nabory w ramach otwartych konkursów w następujących działaniach:

- „*małe projekty*”
- „*różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej*”
- „*odnowa i rozwój wsi*”
- „*tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw*”

Fundacja wzorem lat ubiegłych prowadziła także w ramach swojej działalności bezpłatne doradztwo i spotkania szkoleniowe dla mieszkańców, instytucji publicznych, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych z terenu objętego lokalną strategią rozwoju. Osoby i organizacje z terenu Gminy Okonek mogły uczestniczyć w 2011 roku z doradztwa i szkoleń w zakresie tematycznym odpowiadającym każdemu z ogłaszanych konkursów. Wszyscy potencjalni beneficjenci mają także możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy w siedzibie fundacji mieszczącej się w Debrznie przy ul. Ogrodowej 26.

Fundacja w 2011 roku zajmowała się także promocją regionu lokalnej grupy działania ze szczególnym uwzględnieniem walorów turystycznych i przyrodniczo – kulturowych poszczególnych gmin. W tym zakresie na szczególną uwagę zasługuje organizacja Targów Rękodzielniczych (gospodarzem była Gmina i Miasto Jastrowie), stałe propagowanie tradycyjnych produktów regionalnych w zakresie przyznawania Marki Lokalnej „Naszyjnika Północy” oraz organizacja konkursów na najlepsze produkty regionalne z obszaru działania fundacji. Stałym elementem promocji regionu od kilku lat jest także rozpowszechnianie wydawnictw fundacji, spośród których należy wymienić: „*Katalog dobrych praktyk*”, „*Katalog miejsc i terenów inwestycyjnych*”, folder informacyjny „*Perły Naszyjnika Północy*” oraz *mapę administracyjną – turystyczną terenu LGD*.

Fundacja w 2011 roku kontynuowała (VII edycja) także jako Lokalna Organizacja Grantowa program „Działaj Lokalnie” którego celem było aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Jego realizacji służyły organizowane konkursy grantowe, w których wspierane były projekty inicjujące współpracę mieszkańców z małych miejscowości. Fundusze na realizację Programu zapewniała Polska - Amerykańska Fundacja Wolności, Lokalne Organizacje Grantowe na terenie całego kraju oraz gminy współpracujące w LGD.

Gmina Okonek na podstawie podjętych przez Radę Miejską w Okonku uchwał wspiera działalność fundacji poprzez udzielenie poręczenia stanowiącego zabezpieczenie kredytu na bieżące (przejściowe) finansowanie działalności organizacji. W aspekcie rozwoju idei samorządowej Fundacja Lokalna Grupa Działania „Naszyjnik Północy” dysponuje odpowiednim potencjałem kadrowym, organizacyjnym oraz finansowym czyli najważniejszymi narzędziami do rozwoju współpracy trójsektorowej (samorządu lokalnego, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców), której efekty zawsze poza zrealizowanymi projektami stanowią cenną platformę wymiany doświadczeń. Gmina Okonek uczestniczyła od

początku w przedsięwzięciu tworzenia porozumienia (za pomocą wyznaczonego koordynatora gminnego), sformalizowania jego kształtu oraz bieżącej działalności. Obecnie mieszkańcy, przedsiębiorcy i wszelkiego typu organizacje mają możliwość korzystania z wypracowanych form pomocy. Ze względu na stosunkowo niewielką aktywność mieszkańców gminy (w porównaniu z innymi samorządami na obszarze LGD) konieczne będą w dalszym ciągu działania zmierzające do aktywizacji lokalnych środowisk w celu efektywniejszego wykorzystania znaczącego potencjału społecznego gminy.

*Szczegółowe informacje o działalności LGD „Naszyjnik Północy” dostępne są na stronie internetowej fundacji: [www.lgdnp.org.pl](http://www.lgdnp.org.pl)*

### **Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”**

Gmina Okonek na podstawie podjętej przez Radę Miejską uchwały ( uchwała nr LII/301/2010 z dnia 23 lutego 2010 r.) stała się członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie”. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie” powstało na zasadzie partnerstwa trójsektorowego skupiającego podmioty reprezentujące organizacje społeczne, instytucje publiczne (głównie gminy) oraz podmioty gospodarcze. Zasięg terytorialny LGR obejmuje 11 gmin z terenu 3 województw:

- Jastrowie, Okonek, Lipka, Zakrzewo, Złotów (woj. wielkopolskie);
- Kamień Krajeński (woj. kujawsko-pomorskie),
- Człuchów, Debrzno, Koczała, Przechlewo, Rzeczenica (woj. pomorskie)

Podstawowym celem utworzenia i działalności Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze Krajeńskie” jest wnioskowanie o środki na realizację celów osi 4 Programu Operacyjnego RYBY (PO RYBY - Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013). Zakres celów osi 4 obejmuje aktywizację społeczności na obszarach zależnych od rybactwa, poprzez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych z określonego obszaru do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw, które pozwolą na rozwój tych terenów oraz poprawę jakości życia lokalnych społeczności związanych z rybactwem. W ramach przygotowanych przez te społeczności lokalnych strategii możliwe jest realizowanie szeregu inwestycji i inicjatyw, m.in. w zakresie dywersyfikacji działalności gospodarczej, inwestycje na rzecz drobnej infrastruktury rybackiej, rozwoju infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej. Stowarzyszenie po złożeniu wniosku (w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie) w marcu 2010 roku otrzymało dofinansowanie na działalność bieżącą oraz wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich. Umowa o dofinansowanie na kwotę 17 277 859,05 zł została podpisana w dniu 04 sierpnia 2011 roku. Z otrzymanych środków poza organizacją szkoleń, konferencji, promocji obszaru, współpracą międzyregionalną i międzynarodową oraz kosztami funkcjonowania stowarzyszenia organizacja będzie wspierać przede wszystkim beneficjentów (osoby i podmioty działające w sektorze rybackim, podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe oraz gminy) w realizacji przedsięwzięć w następujący czterech obszarach:

*Operacja I. Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa;*

*Operacja II. restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem;*

*Operacja III: podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa;*

*Operacja IV: ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności lub przywróceniu potencjału produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski żywiołowej.*

Pierwsze konkursy o dofinansowanie projektów zostaną rozpisane w II kwartale 2012 roku. Stowarzyszenie dysponuje bardzo dobrze przygotowanym pod względem merytorycznym i technicznym biurem z siedzibą w Cierzniach 64, 77-310 Debrzno (budynek Inkubator Przedsiębiorczości). Pracownicy biura udzielają bezpłatnego wsparcia dla wszystkich zainteresowanych współpracą oraz uzyskaniem dofinansowania planowanych projektów. W IV kwartale 2011 roku na terenie gmin objętych lokalną strategią odbyły się spotkania informacyjne dotyczące zasad i możliwości otrzymania wsparcia finansowego w ramach osi 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”, zwanego także Programem Operacyjnym Ryby 2007-2013.

Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Krajeńskie” jest także wspierana przez poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, które przystąpiły do stowarzyszenia. Gmina Okonek w 2011 roku zobowiązana została (zgodnie z uchwałą Walnego Zebrania członków stowarzyszenia) do przekazania rocznej składki członkowskiej w wysokości odpowiadająca iloczynowi liczby mieszkańców i kwoty 0,30 zł. Podobnie jak w przypadku działalności LGD „Naszyjnik Północy” konieczna będzie aktywizacja lokalnego środowiska (potencjalnych beneficjentów) w zakresie absorpcji środków, które mogą znacząco przyczynić się do poprawy jakości życia na terenach objętych wsparciem.

*Szczegółowe informacje o działalności LGR „Pojezierze Krajeńskie” dostępne są na stronie internetowej stowarzyszenia: [www.lgrp.pl](http://www.lgrp.pl)*

### **Projekt „Decydujmy Razem”**

Gmina Okonek w 2011 roku przystąpiła do realizacji pilotażowego programu „Decydujmy Razem” – udział społeczności lokalnych w podejmowaniu decyzji publicznych, którego głównym liderem jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Do udziału w projekcie wybrano tylko 108 gmin i powiatów z terenu całego kraju. Celem programu jest przetestowanie różnych modeli partycypacji publicznej. W wyniku realizacji projektu zakłada się zwiększenie poziomu partycypacji publicznej w codziennym funkcjonowaniu lokalnego samorządu. Wprowadzenie takiego mechanizmu ma przynieść obustronne korzyści zarówno dla władz samorządowych jak i lokalnej społeczności. Realizacja projektu powinna spowodować, że reprezentanci społeczności lokalnej (mieszkańcy, organizacje, grupy nieformalne) zyskają poczucie rzeczywistego wpływu na działania władz i zmiany dokonujące się w ich otoczeniu. Z kolei władze lokalnego samorządu będą miały możliwość skuteczniejszego i szybszego definiowania problemów oraz tworzenia wówczas czytelnych, akceptowalnych mechanizmów i kierunków działania.

Gmina miała możliwość wyboru budowy mechanizmu partycypacji publicznej w kreowaniu i wdrażaniu polityki lokalnej w zakresie jednego z czterech zaproponowanych obszarów: przedsiębiorczości, zatrudnienia, integracji społecznej i zrównoważonego rozwoju. Wybór podyktowany potrzebami lokalnego samorządu skierowany został na

obszar zrównoważonego rozwoju. W ramach poszczególnych działań w projekcie założono opracowanie metodami partycypacyjnymi lokalnej strategii rozwoju gminy na lata 2012 – 2020. Poza spodziewanym efektem wypracowania skutecznych modeli współpracy gmina może uzyskać istotny dla zdiagnozowania potrzeb i zrównoważonego rozwoju dokument, którego przyjęcie powinno wyznaczać kierunki działań w kolejnych latach.

Na płaszczyźnie merytorycznych działań w gminie w ramach projektu wyłoniony został zespół zadaniowy ds. partycypacji, którego pracą kieruje Animator Partycypacji Publicznej (Jakub Zabrocki). W skład zespołu zadaniowego wchodzi ponadto następujące osoby: Bronisława Ćwikła, Renata Mejnartowicz, Janusz Mliczak, Radosław Sochaj. Zespół zadaniowy był zobowiązany do bieżącej realizacji projektu. Członkowie zespołu byli znacząco wspierani przez nieformalnego sekretarza projektu w osobie Natalii Wójcik. Wyłoniona została także grupa robocza (składająca się z reprezentantów różnych środowisk, w tym także radnych Rady Miejskiej w Okonku) pracująca podczas spotkań warsztatowych i szkoleniowych nad kształtem i zapisami opracowywanego dokumentu. Podczas spotkań grupy roboczej opracowana została część diagnostyczna, zdefiniowano podstawowe problemy w wybranych obszarach, opracowano analizę SWOT, omówiono i sprecyzowano priorytety działania oraz cele operacyjne. Animator partycypacji publicznej, zespół zadaniowy oraz grupa robocza byli stale wspierani przez Animatora Subregionalnego (Marek Romaniec) oraz wyznaczonego eksperta w dziedzinie tworzenia strategii zrównoważonego rozwoju (dr Elżbieta Singer). Dla animatora dostępne były także profesjonalne szkolenia w zakresie budowania mechanizmów partycypacji publicznej oraz zasad diagnozowania i sposobów pracy w wybranych obszarach. Przedstawiciele zespołu zadaniowego uczestniczyli także w spotkaniach Laboratorium Animacji Społecznej organizowanego dla Subregionu „Naszyjnika Północy” (gminy: Czarne, Debrzno, Lipka, Okonek, Rzeczenica oraz powiat Człuchowski), podczas których oceniano dotychczasowe prace, pojawiające się trudności oraz wymieniano doświadczenia i spostrzeżenia w realizacji projektu.

Osoby współpracujące w ramach projektu z terenu gminy niewątpliwie dostrzegają potrzebę jego dalszego wdrażania pomimo konieczności realizacji czasochłonnych i często złożonych organizacyjnie zadań (wykonywanych w ramach kolejnych obowiązków służbowych oraz czasu wolnego bez dodatkowego wynagrodzenia). Poza korzyściami wynikającymi z wprowadzania mechanizmów partycypacji efektem dodatkowym będzie uzyskanie niezbędnego dla lokalnego samorządu dokumentu, którego opracowanie w formie zlecenia dla podmiotu zewnętrznego oznaczałoby wydatek na poziomie kilkunastu tysięcy złotych. Po zakończeniu części zasadniczej projektu planowane są dalsze działania wspierające proces partycypacji publicznej. Pilotaż programu wprowadzany w obecnym kształcie będzie realizowany do 2014 roku. *Szczegółowe informacje o realizacji programu w Polsce dostępne są na stronie internetowej: [www.decydujmyrazem.pl](http://www.decydujmyrazem.pl).*

Informację opracował:

Janusz Mliczak

### **III. Inne działania realizowane w zakresie współpracy.**

Współpraca z organizacjami i podmiotami realizującymi zadania publiczne w roku 2011 obejmowała także niżej wymienione działania:

- nieodpłatnie udostępniano salę narad Urzędu na potrzeby spotkań organizowanych przez kluby i stowarzyszenia do prowadzenia działalności statutowej,
- Burmistrz Okonka obejmował swoim patronatem imprezy, zawody i inne wydarzenia sportowe, turystyczne i kulturalne oraz przekazywał nagrody rzeczowe i upominki uczestnikom i zwycięzcom konkursów, zawodów organizowanych przez kluby i stowarzyszenia,
- przekazano dotację z budżetu Gminy Okonek w wysokości 6.000,00 zł na bieżące konserwacje urządzeń melioracyjnych, którą otrzymał Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Złotowie,
- koordynowano działania dotyczące programów profilaktycznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

### Podsumowanie

Należy podkreślić, że ze względu na trudną sytuację finansową Gminy, środki finansowe w roku 2011 przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym, były znacznie ograniczone. Pomimo występujących trudności należy wyrazić nadzieję, że chociaż w niewielkim stopniu, nastąpiło zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności. Podmioty pożytku publicznego pozyskiwały również środki finansowe z innych źródeł.

W dniu 12 marca 2010 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Znowelizowana ustawa zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określania w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 wymienionej ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (art. 5 ust. 5 ustawy). Rada Miejska w Okonku Uchwałą Nr LX/336/2010 z dnia 28 września 2010 roku określiła szczegółowe sposoby przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub radami działalności pożytku publicznego, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności. Burmistrz Okonka Zarządzeniem Nr 70/2011 z dnia 26 maja 2011 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie „Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ust. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012”. Konsultacje społeczne były prowadzone w dniach od 6 czerwca 2011 do 20 czerwca 2011 r. W tym terminie należało przekazać opinie, uwagi i propozycje do Programu współpracy na 2012 rok. Organizacje nie przedstawiły swoich opinii we wskazanym terminie, co oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażenia.

Okonek, dnia 10.04.2011 r.

Sporządziła: K. Kamińska

**BURMISTRZ**  
mgr Andrzej Jasilek